
ElektronickElektronickáá evidence trevidence tržžeb eb 
v v ČČeskeskéé republicerepublice

Konference EET: Zkušenosti a očekávání
Praha, 16. června 2015

Simona Hornochová
náměstkyně ministra financí pro daně a cla



Situace v Situace v ČČeskeskéé republicerepublice

• Rozloha ČR – 78 866 km²

• Počet obyvatel – 10,5 mil

• 1,3 mil poplatníků‐podnikatelů (právnické a fyzické osoby)

• 510 tis. registrovaných plátců DPH

• Nejdůležitější daň: DPH (výnos cca 330 mld. Kč)



EET EET –– chorvatský modelchorvatský model……

1. Podnikatel zašle datovou zprávu o transakci ve formátu XML finanční správě
2. Ze systému finanční správy je zasláno potvrzení o přijetí s unikátním kódem účtenky
3. Podnikatel vytiskne účtenku (včetně unikátního kódu)
4. Zákazník obdrží účtenku, není povinen ji převzít.
5. Evidenci dané tržby si zákazník může ověřit prostřednictvím webové aplikace finanční

správy 



……s urs urččitými odliitými odliššnostminostmi

Česká republika Chorvatsko

Zjednodušený elektronický 
režim (offline)

ANO NE, paragony

Regulace stavu hotovosti v 
pokladně NE ANO

Povinnost zákazníka převzít 
a držet účtenku NE ANO



……s urs urččitými odliitými odliššnostmi (2)nostmi (2)

Česká republika Chorvatsko

Zasílání údajů o 
pokladním personálu

NE ANO

Poplatek za digitální
certifikát

NE ANO

Maximální výše 
sankce

500 tis. Kč 500 tis. HRK
(1,8 mil Kč)



AktuAktuáálnlníí stavstav

• Zákon o evidenci tržeb a doprovodný zákon byly jednomyslně
schváleny vládou ČR dne 3.6.2015

• Součástí schváleného návrhu je i:
– sleva na dani z příjmů ve výši 5 000 Kč pro podnikající fyzické osoby

– snížení sazby DPH z 21 % na 15 % u stravovacích služeb

• Zákony  předloženy  Poslanecké sněmovně,  k  dispozici  jako 
sněmovní tisky 513 a 514 (na www.psp.cz)

• První čtení na schůzi PSP, která začíná dnes



Co je dobrCo je dobréé vvěědděětt……
ČR i Chorvatsko

Řešení pro případ výpadku internetu 

Podnikatel nepotřebuje certifikovanou 
pokladnu 

Ochrana obchodních dat proti zneužití 

Rozumný (ale přísný) přístup Finanční správy 



CCííle EETle EET

• Narovnání podnikatelského  prostředí,  odstranění nekalé
konkurence

• Efektivní výběr  daní – v  Chorvatsku  došlo  k  významnému 
nárůstu efektivity kontrol

 Nejde  o  princip  kolektivní viny,  právě naopak  – kontroly 
budou  zaměřeny  tam,  kde  analýza  dat  z  EET  ukáže  na 
potenciální problém 

• Prostor pro snížení deficitu a/nebo daňových sazeb



Děkuji za pozornost

eet@mfcr.cz

www.eet.cz


	����Elektronická evidence tržeb v České republice����
	Situace v České republice
	EET – chorvatský model…
	…s určitými odlišnostmi
	…s určitými odlišnostmi (2)
	Aktuální stav
	Co je dobré vědět…
	Cíle EET
	Děkuji za pozornost

